64ª REUNIÃO ORDINÁRIA E PRIVADA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONDIM DE

BASTO A REALIZAR NO DIA 24 DE SETEMBRO DE 2020, PELAS 09h30 HORAS.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Exmos. Senhores Vereadores,

Relativamente à Reunião mencionada em epígrafe, incumbe-me o Senhor Presidente

da Câmara, de comunicar a V.ª Exas., nos termos do disposto no artigo 53º da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, que é a seguinte

ORDEM DO DIA

Período antes da ordem do dia: Intervenção dos membros da Câmara.

1. Aprovação da ata n.º 17 da 63ª Reunião Ordinária e Privada do dia 10 de setembro

de 2020.

2. Informações, designadamente no âmbito do artigo 4.º da Lei n.º 24/98, de 26 de

maio;

2.1. Informação - Resumo diário da tesouraria;

3. Ação Social Escolar – Listagens de escalões dos alunos do ensino pré-escolar e do

1º ciclo do ensino básico e apoio no serviço de refeição para o Ano Letivo 2020/2021.

– Proposta n.º 124/2020;

4. Escola de Música – Alteração de escalão de aluno – Proposta n.º 125/2020;

5. Atribuição de um apoio financeiro ao Mondinense Futebol Clube – Proposta n.º

126/2020;

6. Participação de sinistro imputável ao Município de Mondim de Basto – Pedido de

indemnização / reparação de prejuízos – Proposta n.º 127/2020;

7. Ratificação de outorga do Protocolo de Parceria para a implementação da

Operação “Cultura em Rede- Tâmega e Sousa” – Proposta n.º 128/2020.

Mondim de Basto, 21 de setembro de 2020.

O Chefe de Gabinete de Apoio à Presidência,

(Alcides Amaral)